15. « Hæc igitur omnia dum omnium episcoporum in Concilio astantium fuissent suscepta iudicio et auctoritate probata; disseminata continuo ubique per orbem fuere. In eodem vero Concilio Pontifex infirmatus graviter post triduum, peractis omnibus, festinus ad monasterium rediit, comitantibus episcopis et cardinalibus, et in Capitulum fratrum se ferri præcepit. Ubi sub districto anathemate

prohibuit, ne quis ex successoribus suis auderet vendere fundos, Ecclesias, villas, vel quascumque possessiones ad monasterium Cassinense pertinentes. Simili modo interdixit, ne quis monachorum absque conscientia abbatis sui libellum facere auderet; quod si fieret, irritum esset. Constituit etiam, ut omnia monasteria, quæ sub ditione nostri hujus Cassinensis cœnobii sunt, singulis annis huic nostræ Congregationi prandium faciant.

« Hoc statuto, omnium monachorum unanimi consensu, prefatis etiam episcopis adstantibus, atque approbantibus, dominum Oderisium religiosum valde virum, Romanumque diaconum, qui tunc erat nostri monasterii præpositus, abbatem constituit.

16. « Post hæc convocatis ad se episcopis et cardinalibus, monuit ac iussit, ut juxta Gregorii papæ statutum, Ottonem Ostiensem episcopum quamprimum eligerent, Pontificemque constituerent: quem, quia præsens aderat, manu apprehensum cæteris episcopis tradidit, dicens: Accipite eum, et in Romana Sede locate, meamque vicem in omnibus, quousque id facere possitis, habetote ». Porro ista non imperando, sed sicut prædecessor Gregorius fecerat, admonendo et exhortando fecit; quod id temporum iniquitas postularet. Sic et interdum ab aliquibus aliis Pontificibus factum invenitur, ut quem successorem cuperent, nominarent.

Cæterum ii quorum esset electio Romanorum Pontificum, scientes non posse nec debere eligere sibi Pontifices morientes, quos cuperent successores, non absque consueti collatione suffragii nominatum exerunt in thronum, quasi ex prædecessoris oraculo legitime institutum; sed consuetis comitiis habitis rogata sententia singulorum, est electio ritu solemniori ex consuetudine celebrata, ut factum vidisti in Desiderio a Gregorio ante omnes nominato. Quod pariter audies in Victoris ipsius successore factum.

17. *Victoris obitus.* — Sed quæ de propinquo Victoris exitu habet Leo, pergamus primum ex ordine rerum dicere: « Illis, inquit, ita dispositis atque decretis, sepulchrum sibi in ipsa Capituli abside parari iussit, atque post diem tertium feliciter migravit ad Dominum decimo sexto kalend. Octobris anno Dominicæ Incarnat. millesimo octogesimo septimo. Non octogesimo nono (ut textus depravatus habet) nam convincitur error, tum ex iis quæ ex ipso Leone superius dicta sunt, singulas res gestas Desiderii recensente, tum etiam ex¹ Petro, qui Auctarium ad Leonem apposuit, dum ab anno obitus Victoris, usque ad nonagesimum post millesimum, triennium numerat. Cujus sepulchro ejusmodi Epitaphium inscriptum docet idem qui supra Leo²: